Протокол
заседания комиссии Администрации Шегарского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)
09.12.2024                                               с. Мельниково                                                    № 3
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. О форме голосования.

2. О рассмотрении Уведомления от управляющего делами Администрации Шегарского района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в свободное  от основной работы время по трудовому договору МКУ «ФСЦ Шегарского района»  от 29.11.2024 № 23.
На заседании Комиссии присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Прищепов В.Б., начальник юридического отдела

	Секретарь комиссии
	-
	Голозубцева А.А., ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	-
	Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района

	-
	Зверева Т.В., заместитель главы Шегарского района по социальной сфере

Приглашенные: Муниципальный служащий, указала в уведомлении просьбу, о рассмотрении уведомления в ее отсутствие.
На заседании комиссии присутствуют 4 членов комиссии из 6, кворум имеется.

Повестка дня:

1. О форме голосования.

Слушали:

Прищепов В.Б. – предложил установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

Решили:

Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.
Результаты голосования:

«за» - 4, «против» - 0.

2. О рассмотрении Уведомления от управляющего делами Администрации Шегарского района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в свободное  от основной работы время по трудовому договору МКУ «ФСЦ Шегарского района»  от 29.11.2024 № 23.
Слушали:

Прищепов В.Б. – зачитал уведомление от управляющего делами Администрации Шегарского о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в свободное  от основной работы время по трудовому договору МКУ «ФСЦ Шегарского района»  от 29.11.2024 № 23. Согласно трудовому договору муниципальный служащий принят на работу инструктором по спорту по внешнему совместительству на неполный рабочий день, по индивидуальному графику работы. В соответствии с графиком работы, иная оплачивая работа  будет выполняться в свободное от работы время.
 При выполнении указанной работы обязуется соблюдать требования, предусмотренные статьями 14-14.2 Федерального закона от 02.03.20207 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»
Решили:
1. В действиях муниципального служащего, замещающего должность управляющего делами  Администрации Шегарского района, не содержится признаков нарушения Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Согласовать управляющему делами  Администрации Шегарского района, выполнение иной оплачиваемой работы по трудовому договору в МКУ «ФСЦ Шегарского района»
Результаты голосования:

«за» - 4, «против» - 0.

	Заместитель председателя комиссии

	В.Б.Прищепов

	Секретарь комиссии

	А.А.Голозубцева

	Члены комиссии:

	Е.Б.Богданов

	Т.В.Зверева